Monasterios de Aragon, Navarra, Leon y Portugal. 

Publica el documento: 

• GONZÁLEZ, Julio, El Reino de Castilla en la época de Alfonso VIII III 

documento (1191-1217), Madrid, Consejo superior de Investigaciones Científicas 

Escuela de Estudios Medievales, 1960, documento 570. El autor indica que lo 

saca del cartulario citado, pero equivoca el número de documento, porque dice 

que es el 12, cuando es el 7 (sin duda equivoca el número con el folio). Su 

descripción diplomática es “concede seguridad y amparo a la Iglesia y sus bienes, 

especialmente en Aragón, Navarra, León y Portugal; prohíbe allanar casa de 

religioso y manda respetar el asilo eclesiástico”. Según este autor, esta sería la 

única copia, puesto que no cita ningún otro lugar donde haya otra.  
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In Dei Nomine Mejus Divina Clementia./Quoniam Regiam condecorat Majestatem/res 

Monasteriorum, et Eclesiarum fovere/jugiter, et augere, et eis juge patrocinium/exhibere. 

Ego Aldefonsus Dei gratia Rex Castella, et Toleti Divino intuitu, et/amore dono, et 

concedo perpetuam pacem,/et securitatem, et protectionem, et tran-/quilitatem omnibus 

Episcoporum sedi/bus, Monasterijs, et Eclaesijs, et alijs Reli/gionum domibus, et eorum 

Personis, et/omnibus eorumdem rebus tam mobilibus2816, quam inmovilibus, qua sunt 

in/quatuor Regis, videlicet Aragonensis2817,/Navarrensi, Legionensi, Portugaliae2818, 

ita/ut res eorum moviles, et inmoviles, Cas/tra, domos, villas, grangias, homines,/et 

vasallos, et omnes ganatos habeant,/et possideant sub perpetua pace et Secu-/ritate, et 

tranquilitate, et nullus homi-/num totius Regni mei presumat, aut au-/deat eas diripere, 

aut aliquo modo inquie/tare, vel aliquod dammum eis inferre./[f. 12r] Quicumque vero 

vasallorum meorum, vel/hominum totius Regni mei contra hanc meam pacem, et 

securitatem venire prae/sumpserit, vel in aliquo eam violaverit, aut/fregerit nostram se 

sciat procul dubio in-/dignationem, et iram incurrere, et resti/tutis in duplum qua abstulit, 

mihi mille/aureos persolvet, nullam de eis apud me/misericordiam habiturus. Si vero 

talis/fuerit ablator, ut non habeat, unde abla/ta in duplum restituat oculorum ervi-/tione 

damnabitur. Praetera mando, et/firmiter praecipio, ut nullus hominum/totius Regni mei 

miles, aut Pedes ali-/quam Religiosorum Domum praesumat/ingredi. Super inimicos 

meos intrare vo-/lens in ingresu, vel in regresu cibaria, vel/huijusmodi aliquid acepturus;